
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL:usp.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N  9467                Sassari, 12/09/2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il  Decreto  di questo Ufficio, prot. n. 7727 del 26.7.2012 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie ad esaurimento definitive  per il personale docente della scuola dell’infanzia e 
primaria, della scuola secondaria di primo e secondo grado e del personale educativo, per 
l’a.s. 2012/13; 

 
CONSIDERATO che la Prof.ssa Ruggiu Maria Pia (21.11.1954 SS) deve risultare nelle graduatorie 

ad esaurimento per la classe di concorso A025  nella 2^ fascia anziché nella 3^ fascia; 
 
ESAMINATE le ulteriori segnalazioni presentate dai docenti interessati; 
 
VISTA la normativa vigente che consente la correzione o l’integrazione di graduatorie definitive in 

casi di errori materiali od omissioni; 
 
RITENUTA la necessità di procedere, in via di autotutela, alla rettifica e integrazione delle 

graduatorie definitive di cui al Decreto prot. n. 7727 del 26/07/2012 di questo Ufficio, 
rettifica e integrazione resesi necessarie dalla individuazione di ulteriori errori materiali; 
tenuto conto dell’interesse pubblico ad assumere gli aspiranti in possesso dei più elevati 
titoli di servizio o culturali e della necessità di garantire la parità di trattamento degli 
aspiranti medesimi, realizzabile con l’uniforme valutazione titoli posseduti. Ciò anche in 
vista del conseguente inserimento degli stessi docenti nelle graduatorie di istituto con la 
posizione ed il punteggio conformi al punteggio  effettivamente conseguito; 

 
D E C R E T A 

Per i motivi citati in premessa e in via di autotutela, alle graduatorie ad esaurimento per il personale 
docente ed educativo di questa provincia per gli aa.ss. 2012/2013 e 2013/2014, pubblicate in data 26 
luglio 2012 con Decreto prot. n. 7727 sul sito web www.uspss.it, per le assunzioni a tempo 
determinato sono apportate le  rettifiche con le variazioni indicate: 
 
CL. 
CONC
. 

 
COGNOME 

 
NOME 

DATA 
NASCITA 

 
MODIFICA 

 
PUNTEGGIO 

POSI
ZIO
NE 

ANNO 
INSER. 

A025 RUGGIU  MARIA PIA 21/11/1954 INSER. 2^ 
FASCIA 

92.00 1 2000 

EEEE SIMONE ANTONELLA 01/02/1988 ESCLUSA 
DALLA 4^ 
FASCIA 

39 20 2012 

A043 
 

PIRAS  GIUSEPPE 13/01/1980 INSERIMEN
TO PREF. Q 

74.00 56 2007 

A050 PIRAS  GIUSEPPE 13/01/1980 INSERIMEN
TO PREF. Q 

18 118 
bis 

2007 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL:usp.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Le  modifiche succitate saranno successivamente acquisite al SIDI ed annotate sulle 

graduatorie stesse.   
Le istituzioni scolastiche effettueranno in conseguenza di quanto sopra disposto, le 

necessarie rettifiche alle graduatorie di istituto di prima fascia, per i suddetti aspiranti (con riguardo 
alla posizione e punteggio d’inclusione in graduatoria).          
 Avverso il presente atto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 
 
                                                                                                                F.to        Il Dirigente 

                                                                                   Vincenzo Tortorella 
 
 
 
 
 
Maria Luisa Serra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al  Sito Web  SEDE 
Agli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica. 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia. 
Alle OO.SS Scuola           LORO SEDI  
 


